
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   172 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/01 – CONVENTION D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC SUR LE CHATEAU D’EAU 
 DES NAUDINS PAR LA SOCIETE INFRACOS 

 
 

Vu le code général des collectivités territotiales,  
 

Vu la délibération du 29 janvier 2004 autorisant la société SFR à implanter un relais de téléphonie sur 
le château d’eau des petits Naudins, 
 

Vu la délibération du 24 mars 2016 approuvant le transfert de la convention initialement signée avec 
SFR au profit de la société INFRACOS,  
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 Mai 2017, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
 

ARTICLE 2 - AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention 
annexée à la présente délibération, applicable en lieu et place de la convention approuvée par 
délibération du 24 mars 2016 
 

                                         Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   173 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   174 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   175 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   176 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   177 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   178 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   179 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   180 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   181 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   182 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   183 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   184 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   185 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   186 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   187 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   188 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   189 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   190 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/02 – PLANS DE FINANCEMENT DE TRAVAUX  
REALISES PAR LE SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER 

 
 

Vu le code général des collectivités territotiales,  
 
Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 mai 2017, 
 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés : 
 

ARTICLE 1 – d’APPROUVER les plans de financement suivants s’inscrivant dans le cadre du Plan REVE : 

TRAVAUX COUT HT 
COUT A LA CHARGE DE LA 

COMMUNE 

 I – Avenue du 8 Mai 1945 
 Dossiers techniques (récolement, localisation 

Et marquage des réseaux, SPS …) 80,00 € 
 Dépose du matériel (lanterne, candélabre) 85,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage public  210,00 € 
  Fourniture et pose (enveloppe, coffret, platine, 

Protection, accessoires) 139,00 € 
  Lanterne CLIP 28 SHP 100W, avec lampe 301,00 € 

 
 
 
 

815,00 €  
 
 

 

 
 
 
 
244,50 € (soit 30  % du montant 
HT des travaux) 
 

 II – Réaménagement rue Paul Lasnier 
 Dépose du matériel d’éclairage public 297,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage public 1 402,50 € 
 5 appliques PARIS en saillie 1 m + lanterne  

Beauregard  - 2 SOMLED 2.0 RAL 9005   2 760,00 € 

 
 

 4 459,50 €  
 
 

 

 
 
1 337,85 € (soit 30  % du montant 
HT des travaux) 
 

                                                                            Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 
 
 
 

 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   191 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/03 – EPANDAGE DES BOUES DE LA STATION D’EPURATION ET DU LAGUNAGE DES MIOTS 
 

 

Vu le code général des collectivités territotiales,  
 
Considérant la nécessité de procéder au curage de la lagune des Miots au vu des résultats de la 
bathymétrie effectuée, 
 
Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 mai 2017, 
 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés : 
 

ARTICLE 1 – d’APPROUVER les conventions annexées à la présente délibération, à passer avec 

Messieurs GABORET, TESTARD, BOUTAUD, MARCHAND et Madame MILLET, dans le cadre de 

l’opération de valorisation agricole des boues émanant de la station d’épuration des Naudins et du 

lagunage des Miots. 

ARTICLE 2 – d’AUTORISER Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signe les conventions 

en question. 

       Pour extrait conforme : 

                  LE MAIRE, 

 

  

 

 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   192 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   193 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   194 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   195 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   196 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   197 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   198 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   199 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   200 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   201 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   202 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   203 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   204 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   205 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   206 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   207 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   208 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   209 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   210 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   211 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   212 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   213 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   214 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   215 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 

CONTRAT POUR LA VALORISATION AGRICOLE DES BOUES DE LA LAGUNE DES MIOTS - 
AUBIGNY-SUR-NERE (18) 

 
 Entre : La commune d’Aubigny-sur-Nère – Mairie – place de la Résistance – 18700 Aubigny-sur-Nère, 

représenté par son Maire, Madame Laurence Rénier, désignée ci-après par « le producteur » 

d’une part,  

 

et : Ludovic MARCHAND, agriculteur désigné ci-après par « l’utilisateur » 

d’autre part,  

 

Etant préalablement exposé que :  

Le producteur désire s’orienter vers la valorisation agricole des boues de la lagune en tant que matière 

fertilisante.  

L’utilisateur souhaite épandre ces boues sur des terres agricoles dans des conditions compatibles avec les 

pratiques usuelles en agriculture et avec la protection de l’environnement.  

 

La filière a fait objet d’un dossier de déclaration préalable à l’activité d’épandage, et un récépissé de déclaration 

a été délivré par la préfecture du Cher, en date du……………….………sous le numéro…………………….. 

 

 Il a été convenu et arrêté ce qui suit :  

 

ARTICLE 1 – Origine et nature des boues La présente convention concerne la valorisation agricole des 

boues de la lagune des Miots d’Aubigny-sur-Nère sise au lieu-dit Les Miots. 

Les boues produites actuellement se présentent sous l’état liquide et représentent une quantité par curage estimée 

à 78 tonnes de Matière Sèche. Les boues ont une siccité située autour de 8 % de matières sèches.  

 

ARTICLE 2 – Caractéristiques des boues Les boues, en sortie de lagune, sont conformes aux 

prescriptions des articles R. 211-25 à R. 211-47 et R 216-7 relatifs à l’épandage des boues issues du traitement 

des eaux usées du Titre Ier du Livre II du Code de l’Environnement relatif à l’Eau et aux Milieux aquatiques 

(ancien décret 97-1193 du 08/12/97) et de l’arrêté du 08/01/98 et notamment du respect des valeurs limites en 

éléments-traces métalliques et composés-traces organiques.  

 

ARTICLE 3 – Objet de la convention La présente convention concerne les opérations suivantes : - Respect 

des contraintes régissant l’usage agricole des boues. - Epandage des boues. - Suivi et Auto-surveillance des 

épandages.  

 

ARTICLE 4 – Engagements du producteur et de l’utilisateur Le producteur est responsable de la 

qualité de la boue livrée. Il garantit la conformité du produit vis-à-vis des spécifications des articles R. 211-25 à 

R. 211-47 et R 216-7 relatifs à l’épandage des boues issues du traitement des eaux usées du Titre Ier du Livre II 

du Code de l’Environnement relatif à l’Eau et aux Milieux aquatiques (ancien décret 97-1193 du 08/12/97) et de 

l’arrêté du 08/01/98.  

 

Il s’engage à informer l’utilisateur de tout changement significatif de la nature et des caractéristiques des 

boues. Les analyses de boues seront remises à l’utilisateur. 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   216 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   217 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

SEDE ENVIRONNEMENT, Agence Centre Val de Loire, ZA La Croix Baudy, CS 80035, F-86220 
INGRANDES 
Tel :05 49 21 86 68Fax : 05 49 02 86 17 
 
RÉFÉRENCES CADASTRALES PAR EXPLOITATION 
 
Raison Sociale : MARCHAND LUDOVIC  
Périmètre : LAGUNE DES MIOTS - AUBIGNY 201  
 
Code Suivra : 1865588 
 
Commune du siège de l'exploitation : AUBIGNY-SUR-NÈRE  
 

 
 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   218 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/04 – VENTE D’UN TERRAIN ROUTE DE CLEMONT 
 

 

Vu le code général des collectivités territotiales,  
 

Vu l’avis du service du Domaine en date du 13 avril 2017, 
 

Vu la demande présentée par l’EURL DESPRES pour l’acquisition d’un terrain route de Clémont, 
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 Mai 2017, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE la vente au profit de l’EURL DESPRES, domiciliée ZA de Gorgeot à Aubigny-

sur-Nère, moyennant un prix de 5,50 €TTC/m², des parcelles suivantes situées au lieu-dit « Les 

Champs des Prés » : 

 - section AC n° 382 d’une superficie de 30a 25ca 

 - section AM n° 224p d’une superficie de 39 a33ca 

 

ARTICLE 2  - AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer l’acte authentique 

à intervenir, les frais de géomètre étant à la charge de la commune et les frais de notaire et de 

publicité à la charge de l’acquéreur. 

                                                                           Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 

      

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   219 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/05 – DOSSIER DE DEMANDE D’ENREGISTREMENT  
RELATIF A LA DECHETTERIE INTERCOMMUNALE 

 
 

Vu le code général des collectivités territotiales,  
 

Vu le projet de rénovation et d’extension de la déchetterie sise au lieu-dit « Gorgeot » présenté par 
la Communauté de Communes Sauldre et Sologne au titre de sa compétence « collecte des déchets 
ménagers et assimilés », 
 
Vu la mise à disposition du dossier au public du 24 avril 2017 au 20 mai 2017 aux jours et heures 
d’ouverture de la mairie d’Aubigny-sur-Nère, 
 
Considérant qu’aucune observation n’a été formulée sur le registre ouvert à cet effet durant la 
consultation, 
 
Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 Mai 2017, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
 

ARTICLE 1 – EMET un AVIS FAVORABLE à la demande d’enregistrement présentée par la 
Communauté de Communes Sauldre et Sologne relative à la rénovation et à l’extension de la 
déchetterie intercommunale sise à Aubigny-sur-Nère, au lieu-dit « Les Gorgeots ». 
 
ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer tous documents et 
actes relatifs à ce dossier. 
                                                                      Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   220 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/05/06 – PARTICIPATION COMMUNALE AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT 
DE L’ECOLE PUBLIQUE D’OIZON 

 
 

Vu le code Code de l’Education, et notamment l’article L 212-8,  
 

Vu la demande de la commune d’Oizon de participation aux frais de fonctionnement de son école 
publique pour la scolarisation de quatre élèves domiciliés à Aubigny-sur-Nère, 
 
Sur le rapport présenté par Madame GRESSIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 mai 2017, 
 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés 
 
ARTICLE 1 – APPROUVE le versement de 1 520 € au profit de la commune d’OIZON, correspondant à 
la participation communale aux frais de fonctionnement de l’école pour quatre élèves Albiniens, à 
raison de 380 €/élève. 
 
                                                                       Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   221 
Conseil municipal – Séance du  24 Mai 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 24 MAI 2017 
 - 

 

L’an deux mil dix-sept, le 24 Mai, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 19 Mai 2017 par Madame Laurence RENIER, 
s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET -  M. ROUARD -                  
Mme BUREAU –  M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER - Mme DORISON – Mme BOUVARD -          
M. CHAUSSERON –M. PEREIRA – M. AUTISSIER – Mme DOGET - M. THOR – M. DEROTTELEUR -                   
Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM – M. DECROIX – Mme DAUGU – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. TASSEZ (procuration à M. PEREIRA) – Mme MARTIN (procuration à Mme BOUVARD) – Mme JUBLOT 
(procuration à Mme DORISON)  - Mme VEILLAT (procuration à Mme LEDIEU) – Mme PROVENDIER 
(procuration à Mme RENIER) – Mme CHARON-COLIN (procuration à Mme DAUGU) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame DOGET  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 
 

N° 2017/05/07 – ACQUISITION DE MATERIEL DANS LE CADRE DU DISPOSITIF 0 PESTICIDE 
DEMANDE DE SUBVENTION 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 

Vu la délibération du 29 octobre 2015 confiant à la Chambre d’Agriculture du Cher l’élaboration du 
plan de gestion différenciée des espaces verts de la commune ainsi que le plan de communication 
dans le cadre de l’objectif 0 pesticide, 
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
18 Mai 2017, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE l’acquisition de matériel alternatif permettant de réduire l’utilisation de 
produits phytosanitaires, dont le plan de financement s’établit de la manière suivante :  
 

 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire à solliciter la subvention correspondante. 
                                                                              Pour extrait conforme : 
                                          LE MAIRE, 

 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 23 

Type d'intervention Equipement Montant HT Montant TTC 

Gestion des adventices au niveau des caniveaux 
de voiries et sur les voiries inertes  

Brosse désherbeuse        2 218.50          2 662.20    

installation d’un relevage avant 
triangulaire sur notre tracteur 

      3 645.00          4 374.00    

Réalisation de tontes différenciées sur les petits 
et grands espaces verts  

un broyeur frontal       4 314.00          5 176.80    

Gestion des adventices en centre-ville sur les 
pavés, les pieds de murs et autres surfaces 
inertes 

Désherbeur thermique       2 290.00          2 748.00    

Entretien des tours d'arbres, les pieds de murs et 
les finitions après les tontes 

Débroussailleuse à batterie avec 
tête sans projection 

      1 840.83          2 209.00    

Total      14 308.33        17 170.00    

 - Subvention Agence de l’Eau Loire-Bretagne (40 %) 5 723.33  

 - Participation Commune (60 %) 8 585.00  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 


